CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 151/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Helber Henrique de Araújo.

                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local,
para que juntamente ao Departamento Competente proceda estudos necessários visando a ins-
talação de novo poste com braço de luz, troca de lâmpadas queimadas e manutenção na ilumi-
nação pública em trecho do Bairro do Areal, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                    Visando trazer mais segurança aos que lá residem, as melhorias acima,
mais especificamente na rua ao lado do “bar do Aguinaldo” e em frente a “Chácara Catarina”,
serão de grande importância para trazer mais segurança e conforto aos que lá residem.

                                    Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local para que
essa Indicação seja atendida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 5 de março de 2025

Helber Henrique de Araújo
Vereador